УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №23 «АЛЕНУШКА»

141613, Московская область,
г. Клин, ул. Самодеятельная, д. 2
тел.: 8(49624)2-35-95

13 декабря 2019г.

ПРИКАЗ
ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

О реализации плана
мероприятий МДОУ Д/С №23
«АЛЕНУШКА» по устранению
недостатков, выявленных в ходе
проведения независимой оценки
качества условий оказания услуг

В соответствии с приказом Министерство финансов Московской области от 07
мая 2019г. № 66н «О составе информации о результатах независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разработать План мероприятий МДОУ Д/С №23 «АЛЕНУШКА»по

устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой
оценки качества условий оказания услуг;

2. Назначить ответственной за выполнение Плана мероприятий МДОУ Д/С
№23 «АЛЕНУШКА»по устранению недостатков, выявленных в ходе
проведения независимой оценки качества условий оказания услуг
- Федюкину Надежду Владимировну, заведующего МДОУ Д/С
№23«АЛЕНУШКА», 8-916-276-68-38;

3. Ответственному подготовить заявки для выполнения Плана мероприятий;
4. Утвержденный в установленном порядке План мероприятий по

устранению недостатков разместить в сети интернет, на сайте bus.gov.ru.

5. Контроль исполнения настоящего пр

Заведующий МДОУ Д/С № 23 «АЛЕНУ

щ за собой.

.В.Федюкина

Приложение к приказу №б8-а от 13.12.2019г.
ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг

МУНИЦИПАЛЬНОГО д о ш к о л ь н о г о  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ ДЕТСКОГО САДА КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА

№ 23 «АЛЕНУШКА»
на 2020 год

Недостатки, выявленные в Наименование мероприятия Плановый Ответственн Сведения о ходе
ходе независимой оценки по устранению срок ый реализации
качества условий оказания недостатков, выявленных в реализации исполнитель мероприятия <2>

услуг организацией ходе независимой оценки
качества условий оказания

услуг организацией

мероприятия (с указанием
фамилии,

имени,
отчества и

должности)

реализованн
ые меры по
устранению
выявленных
недостатков

фактиче
ский
срок

реализац
И И

I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной
экспертизы

II. Комфортность условий предоставления услуг

III. Доступность услуг для инвалидов

Недостаточный уровень
доступности для
инвалидов, в том числе
отсутствие дублированной
информации рельефно
точечным шрифтом Брайля

Оборудовать:
1 .Центральный вход в
здание тактильной
вывеской с шрифтом
Брайля.
2. Центральный вход

здания тактильной
табличкой «Вызов
персонала».
3. Двери кабинетов и

групповых помещений
тактильными табличками
с рельефно-точечным
шрифтом Брайля.
4. Кабинет для приема
посетителей настольной
лупой для чтения, на
гибком штативе с
подсветкой.

20.12.2020г. Федюкина
Надежда
Владимиров
на,
заведующий

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации или федерального учреждения медико
социальной экспертизы

V. Удовлетворенность условия

Заведующий МДОУ Д/С №23 «АЛЕНУШКА» .Федюкина